СОГЛАШЕНИЕ НаШгШ
о сотрудничестве Автономной некоммерческой организации

«Университет Национальной технологической инициативы 2035» и
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Алтайский государственный аграрный университет»

г. Москва. «^5> 020 г.

Автономная некоммерческая организация «Университет Национальной

технологической инициативы 2035», в лице генерального директора Селютиной Элины

Евгеньевны, действующего на основании действующего на основании Устава именуемая в

дальнейшем «Университет 2035», с одной стороны, и Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский

государственный аграрный университет», в лице ректора Колпакова Николая Анатольевича,

действующего на основании Устава, (именуемое в дальнейшем -  «Алтайский ГАУ»), с другой

стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», с

учетом взаимной заинтересованности Сторон в проведении образовательных интенсивов,

заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

Статья 1

Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон и установление

долгосрочных двухсторонних связей, направленных на реализацию целей и задач в области

персонализации обучения студентов университетов Российской Федерации, развития

проектного обучения, развития компетенций технологического предпринимательства,

модернизации программ высшего образования, формирования команд, реализующих

технологические стартапы, через совместную организацию и проведение проектно

образовательных интенсивов, направленных на вовлечение студентов в решение реальных

производственных и региональных задач с использованием сквозных технологий

Национальной технологической инициативы.

Статья 2

Для достижения указанных целей Стороны организовывают сотрудничество по следующим

основным направлениям, но не ограничиваясь ими:

1. Организация и проведение проектно-образовательного интенсива с использованием

информационных систем Университета 2035 (далее - Интенсив).

2. Организация сбора, валидации и последующего обмена информацией (в том числе,

персональных данных студентов и организаторов).

Статья 3

В целях реализации настоящего Соглашения Университет 2035 в пределах своих полномочий

принимает следующие обязательства:

1. Сформировать модель подготовки и проведения Интенсива (этапы реализации и

шаблоны сопроводительных документов, структуру образовательной программы и

проектного направления, требования к собираемым данным);

2. Обеспечить доступ студентов на платформу Университета 2035 для прохождения

диагностики и формирования персональной образовательной траектории;

3. Предоставить организаторам Интенсива результаты диагностики и отбора студентов;

4. Обеспечить предоставление доступа к администрированию Интенсива на платформе

Университета 2035 сотрудникам, входящим в состав команды подготовки и проведения

Интенсива;

5. Предоставить Алтайскому ГАУ форму согласия на обработку персональных данных

студентов и форму договора о неразглашении конфиденциальной информации для вуза;

6. Оказывать методическое сопровождение Интенсива, консультировать на этапе

подготовки Интенсива, проводить образовательные мероприятия для сотрудников,

входящих в состав команды подготовки и проведения Интенсива;

7. Разработать рекомендации для поиска и отбора потенциальных образовательных

активностей для целей Интенсива;

8. Оказывать методические консультации на этапе проектирования сценариев и принципов

формирования образовательного пространства для разных типов участников;

9. Обеспечить доступ студентов к цифровому профилю компетенций, отражающему их

образовательную и проектную деятельность в ходе участия в Интенсиве;
ТК  *

10. При использовании информации, полученной в ходе совместного проведения

Интенсива, указывать Алтайский ГАУ в качестве партнёра;

11. По запросу вуза организовать финансирование приобретения или получения

образовательного контента по сквозным технологиям и рынкам национальной

технологической инициативы (далее НТИ) по результатам проведённого Университетом

2035 анализа данных, полученных в ходе подготовки и проведения Интенсива, и

выполнения Алтайским ГАУ обязательств, принятых настоящим Соглашением.

Статья 4

Алтайский ГАУ в рамках реализации Соглашения, принимает следующие обязательства:

1. Разработать, согласовать с Университетом 2035 и утвердить концепцию проведения

Интенсива и Дорожную карту проведения Интенсива.

2. Обеспечить студентам возможность формирования индивидуальных образовательных

траекторий в ходе Интенсива;

3. Обеспечить внесение информации о проведении Интенсива на платформу Университета

2035 с целью сбора цифрового следа.

4. Обеспечить подписание соглашения о неразглашении конфиденциальной информации

со стороны вуза и предоставить Университету 2035 список уполномоченных им

сотрудников, входящих в состав команды подготовки и проведения Интенсива в

Университет 2035;

5. Предоставить возможность и создать все необходимые условия студентам - участникам

интенсива - вести проектную деятельность, направленную на реализацию проектов в

сфере Национальной технологической инициативы или с использованием сквозных

технологий Национальной технологической инициативы, в частности, предоставлять им

помещение для проектной деятельности, доступ к необходимому оборудованию и

расходным материалам;

6. Обеспечить нормативное сопровождение совместно проводимого Интенсива.

7. В рамках организации информационного взаимодействия предоставлять Университету

2035 информацию об опубликованных в СМИ материалах о совместно проведенном

Интенсиве, в подготовке или согласовании которых приняли участие сотрудники

Алтайского ГАУ;

8. Обеспечить получение от всех участников Интенсива подписанного согласия на

обработку и хранение персональных данных Университетом 2035, в том числе согласия

на передачу данных Алтайского ГАУ и дальнейшую передачу указанных согласий на

бумажном носителе в Университет 2035.

9. Соблюдать сроки реализации согласованной Дорожной карты Интенсива.

10. Обеспечить сбор цифрового следа при проведении Интенсива в объеме и порядке в

соответствии с предоставленными методическими рекомендациями, размещенным на

сайте Университета 2035.

Статья 5

1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 22

декабря 2020г.

2. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон. Соглашение

считается расторгнутым по истечении тридцати дней с даты направления одной из

Сторон уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем порядке,

направленного другой Стороне по реквизитам, указанным в Соглашении. Расторжение

данного Соглашения не влечет автоматического расторжения иных заключенных между

Сторонами договоров и соглашений.

Статья 6

1. Университет 2035 разрешает Алтайскому ГАУ использовать свой логотип в материалах,

связанных с продвижением или освещением интенсива, и указывать Университет 2035 в

качестве партнера;

2. Алтайский ГАУ разрешает использовать данные, полученные в ходе Интенсива, для

размещения в открытых источниках Университета 2035.

3. Соглашение не затрагивает права и обязательства Сторон, вытекающие из других

соглашений (договоров), участниками которых являются Стороны;

4. Стороны обмениваются имеющейся в их распоряжении информацией, представляющей

взаимный интерес, а также предоставляют друг другу информацию, необходимую для

реализации условий Соглашения;

5. Защита сведений, составляющих государственную тайну, и других сведений

ограниченного доступа, .переданных Сторонами в рамках Соглашения или созданных в

результате его выполнения, осуществляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

6. Стороны соблюдают конфиденциальность информации, ставшей им известной в

процессе исполнения Соглашения, за исключением общедоступных сведений. Любые

рекламные и иные публикации, касающиеся реализации проектов и сделок,

заключенных в рамках Соглашения, будут согласовываться Сторонами дополнительно;

7. Соглашение не налагает на Стороны финансовых или имущественных обязательств.

Применительно к Соглашению ни одна из Сторон не будет обременена обязательствами

или долгами другой Стороны или Сторон и не будет действовать в качестве агента

другой Стороны или Сторон без заключения соответствующих отдельных соглашений;

8. Положения Соглашения не могут рассматриваться как создающие благоприятствующие
- 'к -  '

условия для деятельности отдельных хозяйствующих субъектов, которые могут иметь

своим результатом ограничение конкуренции или ущемление интересов иных

хозяйствующих субъектов. Настоящее Соглашение не направлено на ограничение

сотрудничества Сторон с другими хозяйствующими субъектами и не преследует целей,

которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению или устранению

конкуренции;

9. Во всем, что не урегулировано Соглашением, Стороны будут руководствоваться

законодательством Российской Федерации;

10. Настоящее Соглашение не является предварительным договором в смысле статьи 429

Гражданского кодекса Российской Федерации и рамочным договором в смысле статьи

429.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Статья 7

1. Соглашение составлено в двух экземплярах, полностью идентичных и имеющих равную

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Внесение изменений и дополнений в

Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон.

2. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны лишь в том случае, если они

совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ АНО «Университет НТИ 2035»

656049, г. Барнаул, пр. Красноармейский, 98

Тел.: (385-2) 62-80-46
E-mail: rector@asau.ru
Сайт: www.asau.ru

121205, Москва, территория
Инновационного центра «Сколково»,
ул. Нобеля, д. 1.

http://2035.university

Ректор Генеральный директор

mailto:rector@asau.ru
http://www.asau.ru
http://2035.university